02 FENGHUA DAILY
民生民情/广告

新闻热线：88987777

2021年9月24日 星期五
责编：张如腾 版式：郑依蕾 校对：胡和博 电话：88585607

12345、81890合办
区长电话热线：12345
求助服务热线：81890000
移动热线：13968312345
移动区府网：612345
本报热线：
88987777（114号码百事通转）
值班记者 康诗文

根据奉化区教育局对街道下属幼儿园
垂直管理的要求，拟将桐照幼儿园改设为
莼湖街道滨海实验幼儿园分园。为推进桐
照幼儿园撤并工作，现决定注销桐照幼儿

园事业单位法人，桐照幼儿园固定资产、结余
资金等均并入莼湖街道滨海实验幼儿园。

宁波市奉化区人民政府莼湖街道办事处
2021年9月24日

宁波市奉化区人民政府莼湖街道办事处关于注销
宁波市奉化区莼湖街道桐照幼儿园事业单位法人的通知

施工通告
因弥勒大道西圃岭隧道改造施工，

定于2021年10月8日至2021年11月15
日（预计）对弥勒大道西圃岭隧道单洞

实施封道施工（先北侧后南侧），另一

侧隧道单洞双向通行。

请市民提前规划好出行路线，并按

指示标志、标线通行，服从现场管理人

员和交警指挥。因封道施工带来不便，

敬请谅解。

特此通告。

浙江滕头园林股份有限公司

2021年9月24日

公 告
奉化区征收拆迁户：

根据《宁波市奉化区关于加强普通商品住房预售管理的
通知》〔奉建（2018） 72号〕文件规定，奉化区凤麓和鸣府
四批次项目已符合定向房源销售报名登记要求，凡符合下述
规定条件的征收拆迁户可报名登记，具体公告如下：

一、认购条件
1.2016年5月31日后，锦屏、岳林街道行政区域范围内

签约的征迁项目货币安置户，未在锦屏、岳林街道行政区域
范围内购买过住房的家庭（以户口本、结婚证等证件为准）。

2、持有“房票”未在锦屏、岳林街道行政区域范围内
购买过住房的家庭（以户口本、结婚证等证件为准）。

二、认购登记相关信息
1、登记时间：来访登记前请电话预约，按预约时间前

往办理，2021年9月24日至2021年9月30日17时止。
2.登记地点：奉化区南山路295号（房产超市）。
3.需携带资料：1）夫妻双方身份证、户口本、结婚

证；2）征收拆迁协议原件或征收拆迁指挥部证明。
4.预约电话：88900093。

宁波市奉化区房屋征收办公室
2021年9月24日

上宋村北街村征迁计划

何时启动
来电：有市民向本报新闻热

线咨询，锦屏街道上宋村和北街
村的征迁计划大概何时启动？

回复：区住建局答复，根据计
划，上宋村和北街村改造将于
2023年启动。

班溪村是否有征迁计划
来电：有市民向本报新闻热

线咨询，溪口镇班溪村是否有征
迁计划？

回复：溪口镇政府答复，班溪
地块已列入2021年度征收拆迁计
划，涉及班溪、康岭2个行政村部
分区域。目前项目处于前期报批
阶段，具体征迁范围以征迁公告
为准。

城里厢非核心保护区域

是否有征迁计划
来电：有市民向本报新闻热

线咨询，锦屏街道城里厢非核心
保护区域是否有征迁计划？

回复：锦屏街道办事处答复，
目前该区域暂无相关计划，具体
以政府公告为准。

城市夜间光影演艺项目

进展如何
来电：有市民向本报新闻热

线咨询，奉化城市夜间光影演艺
项目进展如何？演艺位置在何范
围内？

回复：区文广旅体局答复，
奉化城市夜间光影演艺项目目前
尚在谋划阶段，范围主要是在县
江上。

本报讯(记者 袁伟鑫 通
讯员 董黎姿）偌大的车间内，百
名残疾工人正在工疗车间的工作
台上用纸片包装各种螺帽，十分
安静有序。这是记者在宁波甬兴
电子有限公司新建的厂房内看到
的场景。

这个工疗车间只是甬兴电子
“残疾人之家”的一部分，“残疾人
之家”另外还划分了娱乐室、休息
室、康复室等多个区域，总面积达
3300平方米。目前，该“残疾人
之家”接纳了 100名来自周边区
域的精神、智力残疾人，是宁波地
区接纳精神、智力残疾人最多的

“残疾人之家”。它不仅解决了残
疾人家庭的日间照料问题，还实
现了残疾人的稳定就业和疗养康
复，在有效安置残疾人员的同时，
让他们实现人生价值，为他们家
庭的共同富裕创造条件。

宁波甬兴电子有限公司董事

长罗云是位80后企业家，甬兴电子
是他创办的第三家企业，早在他经
营第一家企业——宁波市奉化诚欣
环保科技有限公司时，“残疾人之
家”便已落户公司。

“有一次，区人大组织我们参观
本地一家企业的‘残疾人之家’，当
时工疗车间温馨的场景给我留下了
深刻印象。”罗云说，2018年，由于
受到国际市场环境的影响，原来这
家开设“残疾人之家”的企业无力继
续运营，当时，70多名残疾人面临
失业的风险。诚欣环保虽然创办只
有 6年，但发展迅速，年产值达 1.7
亿元，“残疾人之家”这一平台对于
企业、残疾人和残疾人家庭来说都
是非常合适的。为此，罗云主动接
手，为 70多名智力、精神残疾人提
供适合他们的工作岗位，并与每名
残疾人签订劳动合同，按月发放工
资，缴纳社保五金，提供免费午餐和
爱心公交接送，使他们免于失业，平

稳过渡。
为了确保残疾人在辅助性就业

的同时能够得到良好的日间照料和
康复训练，除了工疗车间，公司还为
残疾人设立了休息室、健身康复室、
用餐厅、娱乐活动室、医务室等功能
区，配备了16名专业的管理人员进
行照顾。在这里，残疾职工的工作
较为轻松，每天上午和下午都有半
小时的康复娱乐时间，中午有午休，
定期有公司组织的各种文艺活动。
残疾人不仅可以通过轻便的劳动实
现自食其力，还能在工作之余得到
更好的恢复。

经过多年运营，这家“残疾人之
家”的残疾人从原先70多人增加到
100人，罗云也因此肩负起了“扶持
残疾人共同富裕”的使命责任。今
年3月，原先企业厂房征迁，罗云早
于企业搬迁3个月前，先将“残疾人
之家”搬到了新成立的宁波甬兴电
子有限公司的厂房内，面积比原来

大了三分之二，还配备了中央空调、
健身康复设备等。如今，对于罗云
来说，“残疾人之家”已经是企业的
有机部分，企业壮大才能更好地支
持“残疾人之家”的运营，而“残疾人
之家”也成为企业实现社会价值的
重要平台。

“残疾人是特殊群体，特别是
精神、智力残疾人更需要得到社会
的帮扶。通过企业帮扶‘输血’和
他们自己用劳动‘造血’的方式，
可以进一步提升他们的幸福感和获
得感。”罗云表示，下一步，企业
的“残疾人之家”还将再吸纳安置
10名精神、智力残疾人，将创办
农疗项目，通过劳作来让残疾职工
体会劳动的意义。通过不断丰富

“残疾人之家”的功能，将其建设
为为残疾人提供就业、照料、康
复、娱乐于一体的温馨家园，让残
疾职工和残疾职工家庭对生活充满
期待，从而助力共同富裕。

80后企业家办起“残疾人之家”
系目前宁波市最大规模

本报讯（记者 黄嘉婷 通讯
员 刘聪 邬乐婷）不承担违约责
任、汽车4S店违约不用双倍返还消
费者定金……近日，针对某汽车 4S
店拟定的汽车销售格式合同中的霸
王条款，区消保委对该店负责人进行
了消费维权约谈，要求其对照指出的
问题自查，并对汽车销售格式条款中
显失公平的内容进行整改。

约谈中，区消保委详细指出了
不合理的霸王条款。如该 4S店汽
车销售合同第五条约定，因生产厂

家供货或运输中断、停顿等客观原
因造成延迟，4S店不承担违约责
任；第十条约定，因4S店违约（如主
机厂的生产、配送或其它意外问题
导致商品不能完全交付）致使合同
不能履行，只需全额返还消费者定
金，不用双倍返还。这两条条款涉
嫌免除经营者责任，排除消费者请
求支付双倍定金的权利，双方权利
义务不对等，侵害了消费者的公平
交易权。

“我们会立刻改正，今后一定严

格按照法律法规要求维护好消费者权
益，诚信经营，切实履行企业责任。”该
4S店负责人承认区消保委指出的内
容确实存在，并承诺会立即进行整改。

区消保委呼吁各经营主体要增强
法治意识，加强对销售、合同签订、售
后服务等行为的规范，依法合规处理
与消费者相关问题。同时，要重视消
费者的合理诉求，及时跟进化解矛盾，
并加强与市场监管和消费者权益保护
部门的联动，自觉接受监督指导。

霸王条款侵害消费者权利

区消保委约谈一汽车4S店

本报讯（记者 何好斌）近日，溪口镇妇联结
合美丽庭院创建，举行“情暖中秋 花香满溢”女
性花艺培训与展示活动，吸引了来自各村（社区）
的25名妇女代表参加。

活动中，花艺老师从花材选择、花语含义、剪
裁要领、颜色搭配、造型摆放等多方面讲解插花
技巧。在老师的示范下，学员们经过修剪、搭配，
一盆盆生机盎然的花艺作品陆续成型，大家兴奋
不已。

“今天收获很多，学会了一门技艺，感受到一
份暖意，留下了一次美好的回忆。”来自中山社区
的陈阿姨表示，以后在家里可以多练练，把自家
的庭院打扮得更加漂亮。

溪口镇妇联负责人表示，通过举办技能培训
班，可以让女性充分发挥想象力和创作力,感受
插花艺术的独特魅力，掌握更多就业技能。同
时，看着普通的花材变成赏心悦目的作品，女性
可以在轻松愉悦的氛围中加强交流，更好地凝聚
巾帼力量，为正在进行的文明典范城市创建工作
添砖加瓦。

女性花艺培训举行

本报讯（记者 何好斌 通讯
员 周力）昨天下午5时48分，从西
咸新区秦汉新城马术比赛场地传来
喜讯，我区选手张兴嘉和队友陈贺
其勒图、段义华、徐昊组成的浙江队
以两轮总罚分23分，获得第十四届
全运会马术场地障碍团体赛季军，
实现了奉化历史上全运会马术比赛
奖牌零的突破。

据了解，第十四届全运会马术
场地障碍赛竞赛项目为 1.45 米
（1.35米-1.45米）级别，分成 4轮进
行，其中第 1、2轮为团体赛，第 3、4
轮为个人赛。团体赛成绩以同队每
轮比赛前 3名骑手的成绩相加，两
轮累计罚分少者名次列前；团体赛
同时作为个人赛的资格赛，运动员
两轮罚分之和排名前24位(含并列)

的运动员参加个人赛决赛。个人赛
两轮比赛路线不同，不争取时间。
比赛采用国际马联2021年1月1日
更新颁布的第 26版场地障碍竞赛
规则。

近年来，得益于浙江省马术
场地障碍队落户奉化，带动了当地
马术运动异军突起，宁波体育运动
学校通过和宁波天驿马术运动俱乐
部等多家马术俱乐部开展校企结
合，为青少年参与马术运动提供更
好的训练场地和专业指导。目前，
这支马术队伍的发展在资金上以
社会投入为主，省、市两级体育
部门和学校三方给予适当补助为
辅，采取“省队俱乐部办”的模
式，为浙江省优秀骑手提供更多
参赛机会。

奉化“骑士”张兴嘉率浙江队
获全运会马术场地障碍团体赛季军